
 

COMUNE  DI  SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VII Settore LL.PP.  
Servizio Espropriazioni e Patrimonio 

 

 

 

 
            N° 265                                     del 12/10/2011  
            
OGGETTO: Canone per la locazione della porzione di immobile comunale di Via Vasco De Gama,  
                     adibito a sede del Giudice di Pace. Liquidazione fattura all’Agenzia del Territorio. 
                         

IL CAPO VII  SETTORE 
 
Premesso che: 
• con delibera di G.C. n° 290 dell’11/11/2010 è stato conferito all’Agenzia del Territorio – Ufficio  
     Provinciale di Ragusa, l’incarico di valutazione della congruità tecnico-economica del prezzo 
     stimato dall’Ufficio Tecnico Comunale, quale canone di locazione annuo dell’immobile  
     comunale (ex ITAS) sito a Scicli in via Vasco De Gama, adibito a locali del Giudice di Pace; 
• con determina del Capo Settore LL.PP.n.239 del 08/11/2010 allegata alla delibera G.C. n° 290  
    dell’11/11/2010 è stata impegnata presuntivamente la complessiva somma di € 700,00, per il  
    conferimento dell’incarico all’Agenzia del Territorio–Ufficio Provinciale di Ragusa, per  
    acquisire  il giudizio di congruità del prezzo stimato; 
• con nota acquisita al prot.gen.n.15540 del 08/06/2011, l’Agenzia del Territorio – Ufficio   
    Provinciale di Ragusa, ha trasmesso la consulenza tecnico-estimativa, con la quale ha  
    Determinato il canone di locazione relativo all’immobile di cui in oggetto; 
• vista la fattura emessa dall’Agenzia del Territorio n°. ven_11/1249 del 05/07/2011, acquisita  
    al prot.gen.n.19749 del 21/07/2011, dell’importo complessivo di € 753,48, quale compenso per il  
    parere di congruità espresso in merito al canone di locazione dell’immobile sito a Scicli in via  
    Vasco De Gama, con scadenza 03/10/2011 
• visto l’OREL vigente; 
 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa 
1)-di liquidare e pagare all’Agenzia del Territorio- Direzione Centrale Pianificazione, Controllo e 
Amministrazione, codice fiscale: 80416110585, Partita IVA: 06455481009, Largo Leopardi,5 – 
00185 ROMA la fattura n° ven_11/1249 del 05/07/2011 acquisita al prot.gen.n.19749 del 
21/07/2011, dell’importo complessivo di € 753,48, quale compenso per il parere di congruità 
espresso in merito al canone di locazione dell’immobile sito a Scicli in via Vasco De Gama; 
2)- di prelevare la somma di €. 700,00 dall’intervento 1/01/06/07/10 cap.15 residuo bilancio 2010, 
imp.2082, ove risultano impegnati per effetto della determina del Capo Settore LL.PP.n.239 del 
08/11/2010;   
3)-di impegnare e prelevare la residua somma di € 53,48 dall’intervento 1/01/06/07/10 bilancio 
2011; 
4)-di effettuare il versamento di € 753,48 mediante bonifico sul c.c.postale avente il seguente codice 
IBAN: IT33M0760103200000061383345, indicando nella causale attività commerciale il numero e 
l’anno di emissione della fattura.   
5)-di trasmettere la presente, in originale al servizio  finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 
 IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 

                                                                               f.to(Ing. Calvo Salvatore) 
 



 
 
 
 
 
Allegato alla determina dirigenziale n° _____     del __________ 
 
 
SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Impegno n° _________ 
 
 
 
 
 
Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì ________________ 
 
 
          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
                                                                   ______________________________________  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


